<sup>40</sup> Act. xvi, 9. <sup>40</sup> Act. ix, 10, 11. <sup>41</sup> Joan. ii, 13. <sup>42</sup> Matth. xxvii, 51.

cilicium ponam operimentum ejus <sup>40</sup>. » Cum cœlum nominat, omnia quæ in cœlo sunt, velut cilicio tenebris oporta dicit, lugentia, et dolentia, et habitu illo quasi ejulantia. Signa igitur in cœlo hæc esse dixerim. In terra autem sanguis, ignis et vapor sumi significaverit, opinor, Judæorum calamitates, quibus eos bellum atrocissimum a Romanis illatum cumulavit; sanguine enim tota eorum regio manavit. Debuit etiam cum urbibus ipsum fama celebre templum conflagrare, sumare domus ex incendio et dirui. Eventura autem hujusmodi Judæis ante diem magnum et manifestum, qua omnibus proponetur divinum Christi tribunal, dantis cuique secundum opera sua <sup>41</sup>, ostendit cum dicit: « Priusquam veniat dies Domini magnus et manifestus <sup>42</sup>. » Ad hæc notandum ipsum Salvatorem nostrum interrogatum a sanctis apostolis de consummatione **231** seculi et eversione Hierosolymorum, miscusse signa, ut incertum ita ficeret forsitan, quæ quando evenitura forent.

τῆς τῶν Ἱεροσολυμῶν καταστροφῆς, ἔμιξε τὰ σημεῖα πάτε συμβήσεται.

**VERS. 32.** *Et erit: Omnis quicunque invocarerit nomen Domini, salvis erit; quia in monte Sion, et in Ierusalem erit salvatus, sicut dixit Dominus; et evangelizantes quos Dominus vocavit.*

**XXXVII.** Omnino igitur et plane propter Judæorum nefaria facinora in cœlo et in terra signa et prodigia fore ait. Nihilominus etiam sic ipsis Dei placibilitatem esse propositam, salutem videlicet per fidem, in Christo justificationem, pignus Spiritus, sanctificationem, spem regni cœlorum, remittente Deo et oblivious in Christum ab ipsis commissa sclera. Petrus itaque accusat acriter Judæorum populum, aperte exclamans, universorum Salvatorem ac Redemptorem eos occidisse, ligno suspendentes, et negasse Sanctum et Justum, et petiisse homicidam donari sibi <sup>43-47</sup>. Adjungit his deinde: « Et nunc scio, fratres, quia per ignorantiam fecistis, sicut et principes vestri. Pœnitentiæ igitur, et convertimini <sup>48</sup>, et baptizetur unusquisque vestrum in nomine Domini Jesu, et accipietis gratiam Spiritus sancti. Vobis enim est re promissio, et filii vestris <sup>49</sup>. » Qnocircum, quamvis, inquit, facta sint signa et prodigia, salvabitur tamen quicunque Dominum ac cœli terræque potentem invocaverit. Verbum vero salutis in ipsa Hierosolyma, quæ prima occidit Dominum, promulgatum, et ita per omnes gentes circumlatum iri per sanctos apostolos, clare perspici ex hoc prophetæ possit: « In monte Sion et in Ierusalem erit salvatus, et annuntiantes quos Dominus vocavit. » Nam ut a Paulo dictum est: « Nemo sumit sibi honorem, sed qui vocatur a Deo <sup>50</sup>. » Vocati sunt igitur cum delectu ex omnibus beati discipuli, nec sponte sua ad